Datum Carpentorate, IIIo kalendas iunii, pontificatus nostri anno 
nono.

Sig+num Fferrarii Verdaguerii, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis.

Sig+num Bartholomei ça Vall, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis.

Sig+num Francisci Simon dez Puig Burgues, alias de Cigiis, 
baiuli Barchinone, qui huic translato a suo originali fideliter sumpto et 
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cum eodem veridice comprobato, ex parte domini regis et auctoritate 
officii quo fungimur, auctoritatem nostram impendimus et decretum, 
ut eidem translato tanquam suo originali in iudicio et extra iudicium 
fides plenarie ab omnibus impendatur, apositum manu mei Marchi 
Canyís, auctoritate regia notarii publici et scriptoris iurati curie baiulie 
Barchinone, in cuius posse dictus honorabilis baiulus hanc firmam 
fecit de voluntate discreti Mathei Ferrandelli, notarii et scribe dicte 
Curie, vicesima sexta die mensis iannuarii, anno a Nativitate Domi-
ni millessimo quadrigentesimo vicesimo tertio, presentibus testibus: 
discretis Ffrancischo Finestres et Petro Aimarich, notariis, civibus 
Barchinone. Et ideo ego Marchus Canyís, notarius et scriptor iura-
tus predictus, in testimonium premissorum hec scripsi et hoc meum 
solitum hic aposui sig [+] num.

Sig+num Iohannis Torroni, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui hoc translatum a suo originali fideliter sumptum 
scribi fecit et cum eodem veraciter comprobavit et postmodum auct-
enticatum per dictum honorabilem baiulum, ut supra patet, clausit 
vicesima octava die iannuarii, anno a Nativitate Domini millesimo 
quadrigentesimo vicesimo tertio.

75

1403, maig, 30. Carpentràs

Concessió fins a 10.000 mil florins d’or d’Aragó, atorgada pel papa Benet 
XIII a l’Hospital de la Santa Creu per a obres pies que s’obtindran 
de les penes per usures, robatoris i altres delictes comesos pels 
ciutadans de Barcelona.
AHSCSP, Llibre de privilegis, fol. 57r.

[Bulla de papa Benet ab la qual per subvenció y auxilii de 
l’hospital aplica fins en suma de deu mília florins d’or d’Aragó al dit 
hospital de coses de que per rapines, furts, usures o en altra manera 
illícitament adquirits fossen obligats a restitutió et cetera. Ponch dada 
anno nono]

Hoc est translatum fideliter sumptum a quibusdam litteris apos-
tolicis inferius insertis, aliis videlicet gratiosis cum cordulis cericeis 
rubei crocerque colorum, aliis vero executoriis cum cordulis canapis 
veris bullis plumbeis sanctissimi domini nostri Pape more Romane 
Curie impendentibus munitis, quarum tenor unius videlicet post 
alteram sequntur sub his verbis: Benedictus, episcopus, servus ser-
vorum Dei, ad futuram rei memoriam. Piis votis fidelium in his que 
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divini cultus augmentum et misericordie opera respiciunt, favorem 
benivolum impartimur et ad hec nostre liberalitatis dexteram appe-
rimus. Cum itaque, sicut accepimus, quoddam hospitale pauperum 
ad laudem et Dei gloriam sub invocatione Sancte Crucis tam per 
venerabilem fratrem nostrum episcopum et dilectos filios Capitulum 
barchinonense quam et consiliarios et commune civitatis Barcinone 
in eadem civitate noviter fuerit ordinatum et fundatum ac solemni 
edificio incohatum opere quidem plurimum sumptuoso, in quo habent 
divina officia devote et honorifice celebrari, ac pauperes debiles et 
infirmi colligi, visitari et decenter sustentari, aliaque misericordie 
opera et pietatis studia exerceri, ad cuius operis complementum et 
alia dicti hospitalis onera supportanda iuxta ipsius ordinationem ac 
eorumdem episcopi, Capituli, consiliariorum et communis piam in-
tentionem exigitur non modica sarcina expensarum, Nos, huismodi 
pium et laudabile propositum in Domino multipliciter comendantes 
ac volentes ad hec pro huismodi operis complemento et expensarum 
faciliori supportatione de alicuius subventionis auxilio providere, 
apostolica auctoritate statuimus et etiam ordinamus quod medietas 
omnium que per usurariam pravitatem extorta seu per furtum vel 
rapinia ablata aut alias illicite acquisita fuerint per quoscumque in 
dicta civitate consistentes, de quibus cui vel quibus restitutio facienda 
ignoratur, et de quibus illi qui huismodi usuras furtum vel rapinam 
commiserint vel illicite acquiserint, penitentia ducti, in suis confes-
sionibus conscientiam fecerint, dicto hospitali in complementum 
operis et supportationem onerum predictorum donech rectores seu 
administradores dicti hospitalis summam decem milium florenorum 
auri de Aragonia sive de extortis ablatis vel adquisitis huiusmodi sive 
etiam delegatis ad incertas pias causas relictis que per personas in 
dicta civitate consistentes debentur vel debebuntur imposterum, de 
quibus usque ad dictam summam inclusive hodie eisdem rectoribus 
seu administratoribus per alias nostras litteras intendimus mandare, 
assignari perceperint, applicentur, ita quod sic penitentes in huiusmodi 
applicata dictis rectoribus seu administratoribus tradere et realiter as-
signare teneantur. Volumus autem quod illi qui sic applicata eisdem 
rectoribus seu administratoribus, ut premittitur, tradiderint, illa alii 
vel aliis tradere vel restituere minime teneantur, sed de sic traditis 
sint quitii penitus ei immunes. Et insuper ne applicationem nostram 
huiusmodi contingat fieri dilubrio universis et singulis qui in civitate 
predicta confessiones audient pro tempore, districte precipimus et sub 
pena excomunionis iniungimus ut confitentes eisdem ad traditionem 
sic applicatorum prefatis rectoribus seu administratoribus caritative 
et diligenter moneant et solicite exortentur. Ceterum ne rectores seu 
administratores predicti postquam dictam summam perceperint pretextu 
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applicationis huiusmodi aliquid percipere vel usurpare presumant vel 
alias abuti, presentibus districtius inhibemus. Si quis autem hoc at-
tentare presumpserit, non possit a reatu presumptionis huiusmodi ab 
aliquo nisi apud Sedem aplicationam preterque in mortis articulo cons-
titutus absolutionis beneficium obtinere. Nulli ergo omnimo hominum 
liceat hanc paginam nostre constitutionis, ordinationis, voluntatis et 
precepti infringere vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignatione omnipotentis Dei et beatorum 
Petri et Pauli, apostholorum eius, se noverit incursum.